contaminatorem appellat, sicque fornicationis et incestus nomine promiscue utitur. *Læ Pa.*

(71) *Conciliatum et concineratum.* In cilicio et cinere poenitentium squalore. *Rig.*

(72) *Benedictus Papa concionaris.* In vetustissimo hoc scriptore Papæ nomen occurrit, qui et *benedictus*, ut cap. 30 *de Præscript.*, ubi Eleutherium *benedictum* vocat, qui et pontifex fuit Romanensis et martyr. *Læ Pa.*

(73) *Habitum legatum poenitentiae.* Hoc est, gentium consensu delegatum, dicatumque et convenientissimum poenitentium seu reorum mœstitiæ: vel habitum poenitenti datum legatumque quasi per damnationem, in hæc verba: Qui mœchus, qui fornicator, Ecclesiæ pacem sibi reddi postulerit, in luctu et squalore, in sacco et cinere fratrum genua pressare damnatus esto. Alias, quod propozui video, *legitimum*, non displiceret. *Rig.*

exegerit, nihil de postero sit comminatus, nihil de cætero allocutus? Quin imo, et ultro ⁵⁶ obsecrat, constituerent in eum dilectionem, quasi satisfaciens, non quasi ignoscens: et tamen dilectionem audio, non communicationem. Quod et ad Thessalonicenses: *Si quis autem non obaudit sermoni nostro per epistolam, hunc notate, nec commisceamini illi, ut revereatur, non quasi inimicum deputantes, sed quasi fratrem objurgantes* (II. Thes. III, 14). Adeo potuisset dicere et fornicatori dilectionem solummodo concessam, non et communicationem. Incesto vero nec dilectionem, quem scilicet auferri jussisset de medio ipsorum, multo magis utique de animo. Sed verebatur ne fraudarentur a Satana circa ejus personæ amissionem, quem Satana ipse projecerat; aut ne abundantia mæroris devoraretur, quem in interitum carnis addixerat. Hic jam carnis interitum in officium pœnitentiæ interpretantur, quod videatur jejuniis et sordibus et incuria omni et dedita opera malæ tractationis carnem exterminando satis Deo facere; ut ex hoc argumententur fornicatorem, imo incestum illum, non in perditionem Satanae ab Apostolo traditum, sed in emendationem, quasi postea veniam ob interitum, id est conflictationem carnis, consecuturum, igitur et consecutum. Plane idem apostolus Hymenæum et Alexandrum Satanae tradidit, ut emendarentur non blasphemare, sicut Timotheo suo scribit (I Tim. I, 20). Sed et ipse datum sibi ait sudem, angelum Satanae (74), a quo colaphizaretur ne se extolleret (II Cor. XII, 7). Si et hoc tangunt ut traditus Satanae ab illo, in emendationem, non in perditionem intelligamus, quid simile blasphemia et incestum et anima ab his integra, imo non aliunde quam ex summa sanctitate et ex omni innocentia elata, quæ in apostolo colaphis si forte cohibebatur, per dolorem, ut aiunt, auriculæ vel capitis. Incestum vero atque blasphemia totos homines in possessionem ipsi Satanae, non angelo ejus tradidisse meruerunt. Et de hoc enim interest,